SÓ DO VÍCIO DO PRODUTO, MAS TAMBÉM DOS SERVIÇOS PRESTADOS PELA 
CONCESSIONÁRIA. RETORNO DO AUTOMÓVEL POR MAIS DE CINCO VEZES À 
CONCESSIONÁRIA PARA REALIZAÇÃO DE REPAROS. INEFICIÊNCIA QUE EXTRAPOLA 
O LIMITE DO MERO DISSABOR. DANOS MORAIS. INDENIZAÇÃO ARBITRADA EM 
R$15.000,00 (QUINZE MIL REAIS). RECURSO PARCIALMENTE CONHECIDO E 
PROVIDO. 

Embargos de declaração: opostos por ambas as partes, os da  

recorrente foram rejeitados, enquanto os do recorrido foram acolhidos, para 

determinar, quanto à indenização por dano moral, a incidência de juros moratórios